
UCHWAŁA NR XIX/202/95 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wymiany parkietu w sali gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej Nr 8 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025r. poz.1153) oraz art.9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018r. poz.870) po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 16 września 2025r. (wpływ do Urzędu 19 września 
2025r.) w sprawie wymiany parkietu w sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 8 w 
Orzeszu-Mościskach postanawia się rozpatrzyć ją negatywnie w kwestii wymiany 
nawierzchni, rekomendując jedynie wykonanie malowania linii wyznaczających pola gry . 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawarte zostało w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Orzesze, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Id: 11637875-2FB0-4848-9625-AA96562918A7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 września 2025 roku do Rady Miejskiej Orzesze wpłynęła petycja dotycząca wymiany 
parkietu w sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 8 w Orzeszu-Mościskach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu rozpoznania i przygotowania stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Orzesze na posiedzeniu w dniu 18 listopada 
2025 roku przeanalizowała wniesioną petycję i oceniła jej zasadność. 

Komisja została poinformowana, że: 

1) nawierzchnia na sali gimnastycznej ww. szkoły jest wykonana z wykładziny PCV; 

2) w dniu 23.10.2025r. pracownik Wydziału Edukacji przeprowadził wizję lokalną sali 
gimnastycznej. W trakcie stwierdzono widoczne powierzchniowe przetarcia, wytarte linie oraz 
widoczne łączenia płyt znajdujących się pod wykładziną. Nie stwierdzono pęknięć i nierówności. 
Linie wzdłuż wykładziny stanowią element połączenia pasów wykładziny i poza tym, że są 
widoczne nie generują różnicy wysokości miedzy nimi, pod stopą nie są wyczuwalne; 

3) do dnia dzisiejszego do Urzędu Miejskiego Orzesze nie wpłynęła żadna informacja zarządcy 
budynku tzn. Dyrektora placówki o złym stanie nawierzchni sali gimnastycznej oraz konieczności 
jej wymiany czy renowacji; 

4) w protokołach z corocznej kontroli stanu technicznego budynku oraz kontroli bezpiecznych 
i higienicznych warunków korzystania z obiektów szkoły nie ma wzmianki o złym stanie 
technicznym nawierzchni na sali gimnastycznej; 

5) szacowane koszty poprawy stanu nawierzchni: 

a) wyczyszczenie sali wraz z odtłuszczeniem i malowanie linii wyniesie ok. 7.500,00zł netto 
(9.225,00 zł brutto), 

b) remont całej nawierzchni tzn. demontaż istniejącej nawierzchni (linoleum), czyszczenie 
istniejącego rusztu (płyt), dokręcenie płyt, częściowa naprawa/wymiana – 20%, szpachlowanie 
połączeń płyt wiórowych – szpachlą dyspersyjną, dostawa i montaż nawierzchni sportowej PCV 
gr.6mm z certyfikatami międzynarodowych federacji sportowych (FIVBAPPROVED, IHF, EHF, 
FIBA), malowanie linii boisk przy użyciu farb PU, dostawa i montaż listew wentylacyjnych MDF. 
Koszt takiego remontu to ok. 386,00zł netto m2 czyli dla Szkoły Podstawowej nr 8 gdzie 
powierzchnia wynosi 336 m2 jest to 129.696,00zł netto (159.526,00zł brutto), 

c) szacowany koszt całej wymiany nawierzchni to ok. 400–450zł netto w tym jest wymiana 
podłoża, nowa wykładzina oraz malowanie linii to ok. 134.400,00–151.200,00zł netto 
(165.312,00–185.976,00zł brutto). 

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska Orzesze rozpatruje 
negatywnie petycję w kwestii wymiany w sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 8 w 
Orzeszu-Mościskach nawierzchni w postaci wykładziny PCV (a nie parkietu), ze względu na jej 
dobry stan, niezagrażający bezpieczeństwu użytkownikom, rekomendując jedynie wykonanie 
malowania linii wyznaczających pola gry. 

Id: 11637875-2FB0-4848-9625-AA96562918A7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/202/95 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


